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Detaljplan för Ändring av detaljplaner för 
Västlänkens uppgång vid Johannebergs- och Olof 
Wijksgatan (Dnr 1619/15) 
 
Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co Träffpunkt 
AB  
Styrelsen föreslås besluta 

1) lämna nedanstående yttrande till Byggnadsnämnden 
 

Bakgrund 
Ur Stadsbyggnadskontorets beskrivning: 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra en stationsentré till Station Korsvägen, 
Västlänken. Detaljplanen innebär en ändring genom tillägg till sedan tidigare gällande 
detaljplaner för området. Planen ska medge en gångtunnel under mark med tillhörande 
trapphus inklusive hiss. Dock kommer detaljplanen inte medge en stationsbyggnad 
ovan mark. Uppgången kommer istället att integreras i universitetsbyggnaden vid 
korsningen Johannebergsgatan/Olof Wijksgatan. Utformningen ovan mark regleras i 
en kommande detaljplan för universitetsområdet.  

Förslaget innebär att det läge för stationsuppgången som redovisas i Trafikverkets 
järnvägsplan samt i detaljplanen för Västlänkens järnvägstunnel, ändras och förskjuts 
cirka 100 meter norrut. Genom detta nya läge kan park- och naturvärden bibehållas i 
större utsträckning. Orienterbarheten och sammanhanget till den omgivande stadsvä-
ven och det framtida universitetsområdet blir också bättre. Detta skapar även förut-
sättningar för en trygghetsskapande miljö vid stationsentrén.  

Ett annat av detaljplanens syften är att säkerställa skydd av befintliga värdefulla träd.  

Planområdet ligger i anslutning till korsningen Johannebergsgatan/Olof Wijksgatan 
vid byggnaden Artisten (Högskolan för scen och musik, Göteborgs Universitet) och 
sträcker sig söderut och omfattar här en del av Olof Wijksgatan vid byggnaden Gamla 
Hovrätten (tillhörande Göteborgs Universitet). Planområdets närområde utgörs av 
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byggnader i väster och öster där Göteborgs Universitet har sina verksamheter, medan 
det ligger bostadskvarter norr och nordost om planområdet. 

Yttrande 
Göteborgs & Co är av främst följande skäl positiv till Byggnadsnämndens förslag. 

- Den föreslagna uppgången kommer något närmare den viktiga 
evenemangsplatsen Götaplatsen. 

- Uppgången ansluter till det föreslagna nya gång/cykelstråk i 
Johannebergsgatans förlängning upp mot Eklandagatan vilken skapar en ökad 
tillgänglighet både mot Götaplatsen och mot Korsvägen. 

- Renstömsparken/Näckrosdammen, som är ett nära rekreationsområde för 
mäss- och mötesbesökare, lämnas orörd. 

Ekonomiska konsekvenser  
Göteborg & Co gör ingen annan bedömning än det som belysts i 
Stadsutvecklingsprogrammet och i det underlagsmaterial som redovisas 

Olika Perspektiv 

Jämställdhets-, mångfalds- och miljöperspektivet  
Göteborg & Co gör ingen annan bedömning än det som belysts i 
Stadsutvecklingsprogrammet och i det underlagsmaterial som redovisas 

Omvärldsperspektivet  

Göteborg har en lång och framgångsrik historik som turist-mötes- och 
evenemangsstad. Staden har i över 20 år arbetat strukturerat och målinriktat med 
evenemang som en naturlig del av stadens verksamhet. Under dessa år har det bildats 
en unik erfarenhet genom att stadens bolag och förvaltningar, tagit ett övergripande 
ansvar för frågorna och ständigt strävat mot att vara ledande. En av 
framgångsfaktorerna för staden i den internationella konkurrensen är turist-, mötes- 
och evenemangsområdet runt Korsvägen och dess placering i staden. Detta är något 
som få städer i världen kan konkurrera med. Den fysiska koncentrationen av 
besöksnäringsdrivande infrastruktur innebär inte bara en närhet till stadens centrum 
utan även att miljöpåverkan blir mindre när besökaren väl är på plats i Göteborg. De 
pågående arbeten för att bibehålla Göteborgs attraktivitet som turist-mötes- och 
evenemangsstad måste tas hänsyn till i, och utvecklas i samklang med, stadens 
stadsutvecklingsarbete.  

Bilaga 
Bilaga x Detaljplan för Ändring av detaljplaner för Västlänkens uppgång vid 
Johannebergs- och Olof Wijksgatan (Dnr 1619/15) 
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Expedieras  
Byggnadsnämnden 
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